
 

 

2010. gada 1. mikrokonkursa jautājumi par sociālo portālu izmantošanu: 

 
1. Kāds ir drošs profils? 

 

Jebkurš profils ir drošs 

Tāds, kurā esi uzrādījis iespējami mazāk personiskas informācijas  

Tāds, kurā ir esi uzrādījis visu iespējamo informāciju par sevi 

 

Tikai tāds profils, kurā esi uzrādījis iespējami mazāk privātas informācijas ir uzskatāms par drošu, jo 

vairāk informācijas tu par sevi ievieto, jo lielāka iespēja, ka kāds šo informāciju var pavērst pret tevi. 

 

2. Vai ievietojot fotogrāfiju internetā un atzīmējot, ka to var redzēt tikai tavi apstiprinātie 

„draugi”, tu vari būt drošs, ka neviens cits to neredzēs? 

 

Jā, bildi redzēs tikai tie, kas ir manā draugu lokā 

Nē, par to pārliecināts nedrīkst būt nekad 

 

Lai arī tu esi norādījis, ka bildes redzēs tikai tavi draugi, tu nekad nevari būt pārliecināts, kam tavs draugs 

var izlemt bildes pārsūtīt, vai kas apskatās šīs bildes kopā ar tavu draugu. 

 

3. Kas ir tās darbības, kas jāveic pirms publicē savu attēlu internetā? 

 

Jāuzlabo foto ar PhotoShop palīdzību 

Jāpadomā, ko foto par tevi pasaka un vai tu nepievērsīsi sev nevēlamu uzmanību 

Pirms publicēšanas jāaizsūta 5 draugiem un jāpajautā viņu viedoklis pirms publicēšanas  

 

Tava ievietotā fotogrāfija ir tava vizītkarte, tā rada pirmo iespaidu par tevi, tāpēc pirms ievieto apdomā, 

vai tu būtu priecīgs, ka šo bildi redz ikviens, un vai tā tu nepievērsīsi sev nevēlamu uzmanību. 

 

4. Sociālo portālu izmantošana publiskos interneta pieejas punktos (bibliotēkās, skolā, interneta 

kafejnīcās) ir: 

 

Tikpat droša kā mājās 

Drošāka kā mājās 

Ne tik droša kā mājās 

 

Tu nekad nevari būt pārliecināts kāda programmatūra ir uzstādīta datorā, kuru izmanto interneta 

kafejnīcā, vai kādu informāciju šis dators par lietotāju saglabā – tāpēc izmantojot internetu no  publiski 

pieejama datora esi īpaši uzmanīgs. 

 

5. Kā ir jārīkojas situācijā, kad no kāda portāla lietotāja sāc saņemt aizvainojošas vēstules, 

rupjības un apvainojumus? 

 

Nekas, gan jau tas cilvēks liksies mierā 

Jāuzsāk karš un jāatbild ar to pašu 

Jāziņo par to portāla administrācijai 

 

Par situāciju noteikti informē portāla administrāciju, kā arī, ja pazīsti šo cilvēku reālajā dzīvē, piemēram, 

tas ir tavs klasesbiedrs – informē par to klases audzinātāju, un pastāsti par notiekošo arī saviem 

vecākiem. 

 


